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Woningbouwplan Oude Kleefsebaan Overasselt (locatie Vink)

Samenvatting informatie- en consultatiebijeenkomst in het verenigingsgebouw te Overasselt d.d. 19 januari 2026

Aanwezig: 
· Paul van den Heuvel (gedelegeerd ontwikkelaar van Versteegden Vastgoed)
· Bart Raadschelders (gemeente Heumen - team openbare ruimte)
· Ad Kneppers (gemeente Heumen - team ruimtelijke ordening)
· Circa 80 belangstellenden

· PowerPointpresentatie door Paul van den Heuvel (maakt deel uit van dit verslag).

Vragen en opmerkingen
· Wat is de huidige verkeersintensiteit op de Oude Kleefsebaan?
Antwoord: Daar zal nader onderzoek naar worden verricht.
· Zorgen over de verkeersveiligheid op de omliggende wegen Molenkuil en Pr. Irenestraat. Antwoord: Ook met de toename van de verkeersintensiteit die een gevolg is van de realisering van het plan wordt ver onder de maximale verwerkingscapaciteit van de omliggende wegen gebleven. Dit neemt niet weg dat, onder verantwoordelijkheid van de gemeente, nader onderzoek zal worden verricht naar de verkeerssituatie, in samenhang met het eveneens te ontwikkelen woningbouwplan Zilverbergweg, en de eventuele noodzaak voor het treffen van maatregelen, zoals bijvoorbeeld het instellen van éénrichtingsverkeer 
· Hoe wordt de bruikbaarheid van het gesuggereerde struinpad vanuit het plangebied naar de dijk gewaarborgd?
Antwoord: De functie van het struinpad kan eventueel worden opgenomen in de voorwaarden waaronder het agrarisch perceel aan de zuidzijde van het plangebied zal worden verpacht. 
· Worden omwonenden in de gelegenheid gesteld mee te denken over de (groen)inrichting van het plangebied?
Antwoord: Ja, omwonenden zullen te zijner tijd worden betrokken bij de inrichting van de openbare ruimte van het plangebied.
· Er bestaat het gevaar dat het onverharde pad aan de westzijde van het plangebied oneigenlijk gebruikt gaat worden.
Antwoord: Deze vrees wordt niet gedeeld.
· Wat is er bekend is over de aanwezigheid van de das in het plangebied?
Antwoord: Nader onderzoek daarnaar loopt,  maar vanuit reeds ecologisch verricht veldonderzoek is gebleken dat in het plangebied geen dassenburchten aanwezig zijn. Verder zal het zuidelijk perceel dat nu akkerland is als grasland worden verpacht met voorwaarden betreffende een natuur inclusieve bedrijfsvoering. Dit zal de condities voor flora en fauna in algemene zin verbeteren.
· Wordt ook de oostzijde van het plangebied voorzien van een landschappelijke inpassing?
Antwoord: Ja, ook aan de oostzijde zal het plangebied van landschappelijke inpassing worden voorzien.
· Door een aanwonende van de Oude Kleefsebaan wordt opgemerkt dat het hem verbaast dat bij hem een woninguitbreiding in verband met de molenbiotoop maximaal 6,40 m hoog mocht zijn, terwijl dit voor het onderhavige woningbouwplan kennelijk niet geldt.
Antwoord: Met de bouwhoogten in het plangebied wordt in ieder geval ingespeeld op de uit de molenbiotoop voortvloeiende beperkingen. Uit uitgevoerd windonderzoek is gebleken dat de windvang per saldo niet verslechterd omdat een aantal hoge bomen wordt verwijderd om het plan mogelijk te maken.
· Kan de afstand tussen de nieuw te bouwen rijwoningen en de woning aan de Oude Kleefsebaan worden vergroot?
Antwoord: Nee, dat is niet mogelijk zonder afbreuk te doen aan de beoogde planopzet en zonder dat het ten koste gaat van het aantal woningen, een aantal dat nodig is voor een financieel haalbaar plan. 
· Kunnen de platanen langs het onverharde pad aan de westzijde van het plangebied gehandhaafd blijven?
Antwoord: Bij de verdere civieltechnische uitewerking zal er bekeken worden of het handhaven van (een deel van) deze bomen door aanpassingen aan de geplande wadi toch mogelijk is.
· Ter hoogte van de wadi aan de westzijde van het plangebied wordt het doorzicht vanaf de Plattegraaf naar het buitengebied onnodig versmald. Dit moet worden aangepast, in die zin dat de zichtlijn naar het landschap wordt verruimd.
Antwoord: Deze opvatting wordt niet gedeeld, maar desalniettemin zal worden bekeken of een verruiming mogelijk is zonder afbreuk te doen aan de planopzet en het aantal woningen.
· Welke garantie is er dat het ten zuiden van het plangebied gelegen agrarische perceel in de toekomst niet alsnog volgebouwd gaat worden?
Antwoord: Garanties naar de toekomst zijn niet te geven. Op dit moment is het niet mogelijk; eerdere voorstellen van de ontwikkelaar zijn door de gemeente afgewezen. In de anterieure overeenkomst is bepaald dat de ontwikkelaar maximaal 50 woningen mag realiseren in het plangebied, en het agrarisch perceel zal overdragen aan de gemeente. Het agrarisch perceel zal bij de wijziging van het omgevingsplan ook niet aangepast worden en wordt door de gemeente in pacht uitgegeven. Is er ook nagedacht over een 2e ontsluiting van het plangebied?
Antwoord: Daarvoor ontbreekt de ruimte. 
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bezoekadres
Kerkplein 6
6581 AC Malden

postadres
Postbus 200
6580 AZ Malden

tel 14 024
heumen@heumen.nl
www.heumen.nl
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NL44BNGH 0285 0038 95
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